

## **SBF:s styrelse kommentarer till inkomna motioner**

### **Hulterstad - Stadgar**

Styrelsen anser att det är många stora förändringar och föreslår årsmötet att tillsätta en kommitté som arbetar med dessa stadgar. Kommittén kallar sedan till ett extra årsmöte. Vi uppmanar även medlemsföreningarna att komma med synpunkter till kommittén.

### **Öland Bowls - Bowlsspelare inom SBF ska kunna delta i alla tävlingar**

Styrelsen ser att detta för närvarande verkar stå i strid med gällande stadgar. Med denna kommentar hänskjuter styrelsen denna fråga till årsmötet då detta kräver en förändring av nuvarande stadgar.

### **Ödeborg - Konflikt inom bowls**

Det finns ingen spelare som är avstängd och det finns inga hinder för en spelare att söka medlemskap i en medlemsförening i SBF. För varje enskild spelare liksom medlemsföreningen att följa de stadgar som SBF:s årsmöte beslutat skall vara gällande. Styrelsen föreslår årsmötet att förtydliga detta till samtliga medlemsföreningar och dess respektive medlemmar.

### **Hulterstad - fusion/sammanslagning av förbund**

Styrelsen föreslår årsmötet att avslå motionen då det inte är förenligt med gällande stadgar. Styrelsen yrkar att den kommande styrelsen ska fortsätta att föra dialog, möten och eventuella samarbeten i olika sammanhang så länge det är förenligt med SBF:s stadgar.

### **SSBC - Motion 1: Medlemsförenings rösträtt**

Styrelsen anser att detta i grunden är ett bra förslag med att ha ett första år för en ny medlemsförening att få möjlighet att sätta sig in i SBF:s verksamhet och organisation.

Med denna kommentar hänskjuter styrelsen denna fråga till årsmötet.

### **SSBC - Motion 2: Förtydligande gällande individs- och/eller medlemsförenings uppdrag givet från SBF årsmöte eller styrelse**

Styrelsen anser att det är viktigt att styrelsen skall kunna kalla till ett extra årsmöte i händelse av att uppdrag som vid SBF:s årsmöte givits till enskilda individer eller medlemsföreningar, av någon anledning inte fullgörs enligt stadgarna. Med denna kommentar hänskjuter styrelsen denna fråga till årsmötet.

### **Hulterstad - Digitala hjälpmedel för tävlingar**

Styrelsen föreslår att detta bordläggs till att hanteras av kommande tävlingskommitté.

I detta sammanhang föreslås även att tävlingskommittén får i uppdrag att undersöka riktlinjer, konsekvenser, krav, licenser, kostnader med mera.